
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

БАЛАШОВСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)
(БИ СГУ)

П Р И К А З

d О 2Ozffiroда г. Балашов № /<&?- Ск.
[об установлении стоимости 
платных образовательных услуг]

На основании служебной записки начальника ПФО Поповой М.В. от 29.05.2019 г. 
и выписки из протокола № 6 заседания Учёного совета ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. 
Чернышевского» от 28.05.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

установить стоимость обучения по программам высшего образования 
(бакалавриат) в 2019-2020 учебном году для студентов БИ СГУ 2-5 курсов, обучающихся на 
договорной основе с полной компенсацией затрат на обучение, согласно Приложению.

И.о. директора, 
канд.филол.наук, доцент Л.М. Руднева

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Начальник планово
финансового отдела оЫ

В.А. Кушинская

М.В. Попова



2

Приложение 

к приказу от А9- O f № /d d  ~

Стоимость обучения по программам высшего образования (бакалавриат) 
в 2019-2020 учебном году для студентов БИ СГУ 2-5 курсов, обучающихся на 

договорной основе с полной компенсацией затрат на обучение

№
п/п

Наименование 
факультета/наименование 
направлений подготовки 

бакалавриата

Код Размер оплаты по курсам, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

Факультет математики и естественных 
наук

1 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(профили Математика и 
информатика)

44.03.05 95 630 82 952 82 000 82 000

2 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(профили Математика и физика)

44.03.05 95 630 82 952 82 000 82 000

3 Педагогическое образование 
(профиль Биология)

44.03.01 82 952 82 000

4 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(профили Биология и химия)

44.03.05 95 630

Филологический факультет
1 Педагогическое образование (с 

двумя профилями подготовки) 
(профили Русский язык. 
Литература)

44.03.05 95 630 82 952 82 000

2 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(профили История. 
Обществознание)

44.03.05 95 630 82 952 82 000

3 Педагогическое образование 
(профиль Иностранный язык)

44.03.01 95 630 82 952 82 000

Психолого-педагогический факультет
1 Педагогическое образование 

(профиль Педагогика и методика 
начального образования)

44.03.01 82 952 82 000

2 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки) 
(профили Начальное и дошкольное 
образование)

44.03.05 95 630

3 Психолого-педагогическое 
образование (профиль Практическая 
психология образования)

44.03.02 95 630 82 952 82 000



3

Факультет физической культуры и безопасности жизнедеятельности
1 Педагогическое образование 

(профиль Безопасность 
жизнедеятельности)

44.03.01 95 630 82 952 82 000

2 Педагогическое образование 
(профиль Физическая культура)

44.03.01 95 630 82 952 82 000

№
п/п

Наименование 
факультета/наименование 
направлений подготовки 

бакалавриата

Код Размер оплаты по курсам, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс
ЗАОЧНАЯ ФОРМА О]БУЧЕНИЯ

Факультет математики и естественных 
наук

1 Педагогическое образование 
(профиль Информатика)

44.03.01 31 028

2 Педагогическое образование 
(профиль Биология)

44.03.01 31 386 31 028 31 028 31 028

Филологический факультет
1 Педагогическое образование 

(профиль Филологическое 
образование)

44.03.01 31 386 31 028 31 028

2 Педагогическое образование 
(профиль Русский язык и 
литература)

44.03.01 31 028

3 Педагогическое образование 
(профиль История)

44.03.01 31 386 31 028 31 028 31 028

Психолого-педагогический факультет
1 Педагогическое образование 

(профиль Педагогика и методика 
начального образования)

44.03.01 31 386 31 028 31 028 31 028

2 Психолого-педагогическое 
образование (профиль Психология и 
педагогика дошкольная)

44.03.02 32 696 32 324 32 324 32 324

3 Специальное (дефектологическое) 
образование (профиль Логопедия)

44.03.03 32 696 32 324 32 324 32 324

4 Психолого-педагогическое 
образование (профиль Практическая 
психология образования)

44.03.02 32 696 32 324 32 324 32 324

Факультет физической культуры и безопасности 
жизнедеятельности

1 Педагогическое образование 
(профиль Безопасность 
жизнедеятельности)

44.03.01 31 386 31 028 31 028 31 028



4

2 Педагогическое образование 
(профиль Физическая культура)

44.03.01 31 386 31 028 31 028 31 028

ОЧНО-ЗАОЧНА)а ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
Код 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

Факультет математики и естественных 
наук

1 Экология и природопользование 05.03.06 34 906 34 906




